



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

O MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, CNPJ (MF) nº 08.094.708/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ MORGÂNIO PAIVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 1090485, expedida pela SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 019.457.454-79, doravante denominado simplesmente PROMITENTE CONTRATANTE, e a empresa MULTFRIOS CAICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.965.661/0001-48, com sede na Rua JOSE ADELINO DE MEDEIROS, nº 85 – bairro PAULO VI – Caicó/RN – CEP 59.300-000, neste ato representada por NECYLENE ARAUJO DO NASCIMENTO, CPF nº 065.996.244-64, doravante denominada simplesmente de PROMITENTE CONTRATADA, e de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, conforme classificação das propostas apresentadas, resolvem registrar os preços oferecidos pela empresa, como segue:

1. DO OBJETO

1.1 - O objeto desta Ata é a Registro de Preços, visando a Contratação de empresa(s), para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços, a qual passa a fazer parte deste documento.

1.2 - Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento.

1.3 - A existência de preços registrados não obriga o **Município de Ipueira/ RN** a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultada a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
11502	ARROZ PARBOLIZADO, PCT C/ 1 KK	Chines - Chines	UN	1800,0000	R\$6,8000	R\$12240,00
11503	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMB. C/500ML	Cocineiro - Cocineiro	UN	40,0000	R\$30,0000	R\$1200,00
11512	BOLOS REGIONAIS-SABORES-LEITE, MACAXEIRA, MILHO	Regional - Regional	KG	150,0000	R\$25,0000	R\$3750,00
11527	GOMA SECA P/ TAPIOCA EMB. C/ 1KG	Yoki - Yoki	UN	315,0000	R\$15,0000	R\$4725,00
11529	IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE DE 180ML	Isis - Isis	UN	220,0000	R\$5,5000	R\$1210,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

11535	MACARRÃO COMUM - PCT C/ 500 g	Gostoso - Gostoso	PAC	1800,0000	R\$3,7000	R\$6660,00
11540	MARACUJÁ	In Natura - In Natura	KG	400,0000	R\$7,0000	R\$2800,00
11544	MELÃO	In Natura - In Natura	KG	600,0000	R\$4,0000	R\$2400,00
13331	BATATA DOCE DE SUPERFICIE LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES	In Natura - In Natura	KG	725,0000	R\$4,0000	R\$2900,00
16208	BATATA INGLESA.	In Natura - In Natura	KG	500,0000	R\$5,8000	R\$2900,00
16209	CARNE BOVINA DE 2ª, SALGADA	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	1800,0000	R\$34,0000	R\$61200,00
16210	MANGA.	In Natura - In Natura	KG	300,0000	R\$5,0000	R\$1500,00
16211	MELANCIA.	In Natura - In Natura	KG	4300,0000	R\$1,9000	R\$8170,00
16212	RAPADURA COMUM EM TABLETES - EMB. ENTRE 380 E 600G	N Sr Fatima - N Sr Fatima	PAC	900,0000	R\$4,6000	R\$4140,00
16213	ABACAXI.	In Natura - In Natura	UN	800,0000	R\$6,0000	R\$4800,00
16214	ACEROLA 1 KG.	In Natura - In Natura	KG	300,0000	R\$7,0000	R\$2100,00
16215	ACHOCOLATADO EM PO C/ 400G.	Italac - Italac	UN	1000,0000	R\$7,0000	R\$7000,00
16216	ACUCAR CRISTAL GRANULADO PCT C/ 1 KG.	Nectar - Nectar	PAC	2700,0000	R\$5,0000	R\$13500,00
16217	ADOCANTE 100ML.	Marata - Marata	UN	20,0000	R\$4,5000	R\$90,00
16218	ALHO .	In Natura - In Natura	KG	220,0000	R\$30,0000	R\$6600,00
16219	AMEIXA ENLATADA EM CALDA, EMB C/270G.	Predilecta - Predilecta	UN	20,0000	R\$8,5000	R\$170,00
16220	AMENDOIM CONFEITADO 500 G.	Dore - Dore	PAC	50,0000	R\$13,0000	R\$650,00
16221	AMIDO DE MILHO, EMB. PAPELAO 200G	Kimino - Kimino	CX	100,0000	R\$5,0000	R\$500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

16222	ARROZ BRANCO - TIPO /1 - PCT C/ 1 KG.	Chines - Chines	PAC	1800,0000	R\$6,8000	R\$12240,00
16223	ARROZ BRANCO - TIPO/2 - PCT C/ 1 KG.	Serido - Serido	PAC	1500,0000	R\$7,2500	R\$10875,00
16224	ARROZ TIPO DA TERRA EMB. 1 KG.	Caico - Caico	PAC	580,0000	R\$7,2500	R\$4205,00
16225	AZEITONA FATIADA SACHE C/ 330 G.	Rivolli - Rivolli	SCO	135,0000	R\$11,0000	R\$1485,00
16226	AZEITONA VERDE EMBALAGEM EM PLASTICO C/ 300 G.	Predilecta - Predilecta	SCO	75,0000	R\$8,0000	R\$600,00
16227	BALAS MEL DE ABELHA PCT C/ 600 G.	Santa Maria - Santa Maria	PAC	45,0000	R\$16,0000	R\$720,00
16228	BALAS TIPO CAFE PCT C/ 600 G.	Santa Maria - Santa Maria	PAC	30,0000	R\$16,0000	R\$480,00
16229	BANANA PACOVAN MADURO.	In Natura - In Natura	UN	2400,0000	R\$0,4500	R\$1080,00
16230	BANANA PRATA.	In Natura - In Natura	UN	5300,0000	R\$0,4500	R\$2385,00
16231	BATATA PALHA, INDUSTRIALIZADA PCT. C/100 G	Scrunch - Scrunch	UN	220,0000	R\$4,5000	R\$990,00
16232	BEBIDA LACTEA C/ 1000 ML - SABORES VARIADOS.	Sabugi - Sabugi	SCO	200,0000	R\$4,7500	R\$950,00
16233	BEBIDA LACTEA TIPO I POTINHO C/ 180G.	Sabugi - Sabugi	UN	500,0000	R\$3,2000	R\$1600,00
16234	BEIJINHO EM LATA 360G.	Nestle - Nestle	LT	20,0000	R\$12,0000	R\$240,00
16235	BETERRABA.	In Natura - In Natura	KG	60,0000	R\$6,5000	R\$390,00
16236	BIFE DE CARNE FRESCA DE 1ª.	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	500,0000	R\$35,0000	R\$17500,00
16237	BISCOITO DOCE - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA PCT DE 400 G.	Estrela - Estrela	PAC	3500,0000	R\$5,6000	R\$19600,00
16238	CEBOLA BRANCA.	In Natura - In Natura	KG	900,0000	R\$7,5000	R\$6750,00
16239	CEBOLINHA.	In Natura - In Natura	MLH	800,0000	R\$2,5000	R\$2000,00
16240	CENOURA.	In Natura - In Natura	KG	500,0000	R\$8,5000	R\$4250,00
16241	CHUCHU.	In Natura - In Natura	KG	80,0000	R\$5,5000	R\$440,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

16242	COENTRO.	In Natura - In Natura	MLH	2000,0000	R\$3,5000	R\$7000,00
16243	COSTELA BOVINA (FRESCA).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	550,0000	R\$22,0000	R\$12100,00
16244	COSTELA BOVINA ROLADA (FRESCA).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	150,0000	R\$22,0000	R\$3300,00
16245	FIGADO BOVINO FRESCO (REGIONAL).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	450,0000	R\$17,5000	R\$7875,00
16246	FRANGO CONGELADO.	Friatto - Friatto	KG	150,0000	R\$14,5000	R\$2175,00
16247	GOIABA.	In Natura - In Natura	KG	300,0000	R\$5,0000	R\$1500,00
16248	JERIMUM.	In Natura - In Natura	KG	500,0000	R\$4,2000	R\$2100,00
16249	LINGUICA BOVINA CASEIRA.	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	130,0000	R\$22,0000	R\$2860,00
16250	LINGUICA CALABRESA.	Coopavel - Coopavel	KG	300,0000	R\$30,0000	R\$9000,00
16251	LINGUIÇA FRANGO	Paulista - Paulista	KG	120,0000	R\$22,0000	R\$2640,00
16252	LINGUIÇA MISTA	Paulista - Paulista	KG	120,0000	R\$20,0000	R\$2400,00
16253	MACAXEIRA.	In Natura - In Natura	KG	500,0000	R\$5,5000	R\$2750,00
16254	MAMAO.	In Natura - In Natura	KG	800,0000	R\$3,0000	R\$2400,00
16255	MANTEIGA DE LEITE BOVINO, EMBALAGEM EM VIDRO C/ 500 G.	Jco - Jco	UN	1000,0000	R\$13,0000	R\$13000,00
16256	MILHO VERDE ENLATADO EMB. 2 KG.	Predilecta - Predilecta	UN	30,0000	R\$32,0000	R\$960,00
16257	MOLHO DE TOMATE 340 G.	Fugini - Fugini	PAC	190,0000	R\$3,7500	R\$712,50
16258	NATA FRESCA BOVINA.	In Natura - In Natura	KG	280,0000	R\$29,0000	R\$8120,00
16259	PRESUNTO DE FRANGO FATIADO.	Wilson - Wilson	KG	100,0000	R\$16,5000	R\$1650,00
16260	QUEIJO DE COALHO FRESCO (REGIONAL).	In Natura - In Natura	KG	1300,0000	R\$33,0000	R\$42900,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

16261	QUEIJO DE MANTEIGA (FRESCO).	In Natura - In Natura	KG	130,0000	R\$33,0000	R\$4290,00
16262	QUEIJO DE MUSSARELA (FATIADO).	Regional - Regional	KG	80,0000	R\$36,0000	R\$2880,00
16263	REPOLHO.	In Natura - In Natura	KG	400,0000	R\$8,5000	R\$3400,00
16264	SALSICHA DE FRANGO.	Friatto - Friatto	KG	100,0000	R\$12,0000	R\$1200,00
16265	TEMPERO EM PO MISTO C/ 100 G.	Nordestino - Nordestino	UN	600,0000	R\$1,5000	R\$900,00
16266	TOMATE.	In Natura - In Natura	KG	1300,0000	R\$8,5000	R\$11050,00
16267	UVA FRESCA.	In Natura - In Natura	KG	400,0000	R\$10,0000	R\$4000,00
1876	CARNE BOVINA DE 1ª SALGADA	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	1995,0000	R\$40,0000	R\$79800,00
1934	BALA SORTIDA PCT C/700G	Santa Maria - Santa Maria	PAC	115,0000	R\$13,0000	R\$1495,00
1935	BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR MORANGO	Sabugi - Sabugi	L	3500,0000	R\$4,7500	R\$16625,00
1936	BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR AMEIXA	Sabugi - Sabugi	L	700,0000	R\$4,7500	R\$3325,00
1937	BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR SALADA DE FRUTAS	Sabugi - Sabugi	L	650,0000	R\$4,7500	R\$3087,50
1938	BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR GRAVIOLA	Sabugi - Sabugi	L	300,0000	R\$4,7500	R\$1425,00
1974	LEITE EM PO EMB PLASTICA COM 200G	Aurora - Aurora	PAC	3500,0000	R\$6,0000	R\$21000,00
2009	SUCO DE FRUTAS EMB EM VIDRO - SABOR UVA C/500ML	So Fruta - So Fruta	UN	20,0000	R\$8,0000	R\$160,00
2012	TORRADINHA DE PAO FRANCES EMB. C/300G (PRODUCAO LOCAL)	Regional - Regional	PAC	500,0000	R\$9,0000	R\$4500,00
4931	005 ALFACE	In Natura - In Natura	un	280,0000	R\$4,0000	R\$1120,00
4982	055 LARANJAS	In Natura - In Natura	un	5200,0000	R\$0,8000	R\$4160,00
4986	059 MAÇÃ	In Natura - In Natura	un	4200,0000	R\$1,4000	R\$5880,00
4994	067 MARGARINA VEGETAL - BALDE C/3KG	Primor - Primor	un	100,0000	R\$35,5000	R\$3550,00
5554	BISCOITO INTEGRAL - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A CLUB SOCIAL - PCT COM 06 UND	Club Social -	PAC	350,0000	R\$6,4000	R\$2240,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

		Club Social				
5555	BISCOITO PALITO (FABRICACAO LOCAL) C/ 300 G	Rio Grandese - Rio Grandese	PAC	2050,0000	R\$4,7000	R\$9635,00
5556	BISCOITO RECHEADO PCT C/ 60 G	Parati - Parati	PAC	500,0000	R\$3,0000	R\$1500,00
5557	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK PCT DE 400 G	Estrela - Estrela	PAC	3500,0000	R\$5,5000	R\$19250,00
5559	BOLACHA COMUM DA TERRA C/ 300 G	Pop - Pop	PAC	3500,0000	R\$3,5000	R\$12250,00
5560	BOLACHA DE LEITE C / 300 G	Quixaba - Quixaba	PAC	100,0000	R\$5,0000	R\$500,00
5561	BOLACHA PRETA PCT COM 10 UND	Quixaba - Quixaba	PAC	80,0000	R\$5,0000	R\$400,00
5562	BOLO DE CHOCOLATE C/ 750 G	Regional - Regional	UN	2000,0000	R\$14,0000	R\$28000,00
5563	BOLO DE OVOS COM 750 G	Regional - Regional	UN	2500,0000	R\$14,0000	R\$35000,00
5564	BOLO DE FORMIGUEIRO C/ 750 G	Regional - Regional	UN	530,0000	R\$14,0000	R\$7420,00
5565	BOM BOM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR "SERENATA DE AMOR", PCT C/ 50	Garoto - Garoto	PAC	100,0000	R\$48,0000	R\$4800,00
5566	BOM BOM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A " SONHO DE VALSA", PCT C/ 50	Sonho De Valsa - Sonho De Valsa	PAC	100,0000	R\$63,0000	R\$6300,00
5567	BOMBONS CARAMELOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Embare - Embare	PAC	60,0000	R\$17,0000	R\$1020,00
5568	BOMBONS, CONFEITOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Mole - Mole	PAC	60,0000	R\$13,0000	R\$780,00
5569	BOMBONS, PIRULITOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Pop - Pop	PAC	60,0000	R\$13,0000	R\$780,00
5570	CAFE TORRADO E MOIDO EMB C/ 250 G (SIMILAR OU SUPERIOR A CAFE PURO)	Puro - Puro	PAC	2700,0000	R\$8,5000	R\$22950,00
5571	CALDO CONDENSADO SABOR DE COSTELA, C/ 6 CUBOS, EMB. 57 G	Maggi - Maggi	CX	150,0000	R\$3,4000	R\$510,00
5572	CALDO CONDENSADO SABOR DE GALINHA, C/ 2 CUBOS, EMB. 19 G	Maggi - Maggi	PAC	200,0000	R\$0,9000	R\$180,00
5573	CANELA EM PO 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	20,0000	R\$2,0000	R\$40,00
5574	CANJIQUEINHA, EMB. C/ 200 G	Yoki - Yoki	PAC	20,0000	R\$6,0000	R\$120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5577	CATCHUP COM 300 G	Quero - Quero	CX	170,0000	R\$4,0000	R\$680,00
5580	CEREJA EM CALDA 180 G	Predilecta - Predilecta	LT	20,0000	R\$9,0000	R\$180,00
5581	CHA DE BOLDO 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	850,0000	R\$1,5000	R\$1275,00
5582	CHA DE ERVA DOCE 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	850,0000	R\$1,5000	R\$1275,00
5583	CHARQUE	Caico - Caico	KG	450,0000	R\$36,0000	R\$16200,00
5584	CHOCOLATE GRANULADO PCT C/ 40 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	90,0000	R\$3,0000	R\$270,00
5585	CHOCOLATE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BATOM AO LEITE, UND C/ 50 G	Baton - Baton	UN	150,0000	R\$1,5000	R\$225,00
5586	CHOCOLATE TIPO BIZ CAIXA C/ 20 UND	Biz - Biz	CX	150,0000	R\$12,0000	R\$1800,00
5589	COLORAU - EMBALAGEM COM 100 G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	São Braz - Sao Braz	PAC	485,0000	R\$1,2000	R\$582,00
5593	CREME DE LEITE EMB. EM CAIXA DE PAPELAO ALUMINADO COM 200 G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ITALAC)	Italac - Italac	CX	2200,0000	R\$3,4000	R\$7480,00
5594	DOCE DE LEITE EMB. EM PLASTICO C/ 350 G, PRODUCAO LOCAL	Boa Vista - Boa Vista	UN	20,0000	R\$4,5000	R\$90,00
5595	DOCE INDUSTRIALIZADO C/ 670 G	Boa Vista - Boa Vista	UN	20,0000	R\$6,5000	R\$130,00
5596	DUETO MILHO VERDE E ERVILHA C/ 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	250,0000	R\$3,7500	R\$937,50
5597	ERVILHA ENLATADA C/ 2 KG	Predilecta - Predilecta	LT	10,0000	R\$37,0000	R\$370,00
5598	ERVILHA ENLATADA EMB. DE 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	260,0000	R\$3,7500	R\$975,00
5599	EXTRATO DE TOMATE COM 320 G, EMB. CAIXA DE PAPELAO ALUMINADO	Quero - Quero	CX	160,0000	R\$3,5000	R\$560,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5600	FARINHA COMUM AMARELA, EMPACOTADA C/ 1 KG (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A QUENTINHA)	Du Prato - Du Prato	PAC	600,0000	R\$8,0000	R\$4800,00
5601	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMPACOTADA C/ 1 KG	Finna - Finna	PAC	90,0000	R\$6,5000	R\$585,00
5602	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMPACOTADA COM/ 1 KG	Finna - Finna	PAC	400,0000	R\$6,7000	R\$2680,00
5603	FEIJAO MACACAR, EMPACOTADO C/ 1 KG, SAFRA 2017	Du Prato - Du Prato	PAC	300,0000	R\$8,5000	R\$2550,00
5604	FEIJAO P/ FEIJOADA TIPO PRETO C/ 1 KG	Du Prato - Du Prato	PAC	600,0000	R\$11,3000	R\$6780,00
5605	FEIJAO PARA FEIJOADA, EMPACOTADO C/ 1 KG	Du Prato - Du Prato	PAC	465,0000	R\$8,5000	R\$3952,50
5606	FEIJAO VERDE C/ 1 KG	In Natura - In Natura	PAC	250,0000	R\$15,0000	R\$3750,00
5608	FILE DE PEITO DE FRANGO	Friatto - Friatto	KG	2100,0000	R\$21,0000	R\$44100,00
5610	GELO EM CUBO 2 KG	Slup - Slup	KG	130,0000	R\$4,5000	R\$585,00
5612	GOMA DE MASCAR CX. C/ 100 UNIDADES	Bigbig - Bigbig	CX	30,0000	R\$13,0000	R\$390,00
5613	GOMA MOLHADA P/ TAPIOCA EMB. C/ 1 KG	Mais Goma - Mais Goma	KG	600,0000	R\$7,0000	R\$4200,00
5616	LEITE CONDENSADO CX 395 G	Italac - Italac	CX	445,0000	R\$6,5000	R\$2892,50
5618	LEITE EM PO INTEGRAL LATA COM 400 G	Ninho - Ninho	LT	30,0000	R\$27,0000	R\$810,00
5619	LEITE EM PO, S/ GLUTEN P/ USO DE 0 (ZERO) A 6 (SEIS) MESES DE VIDA, EMB. DE 400 G A 1 KG	Ninho - Ninho	LT	50,0000	R\$57,0000	R\$2850,00
5620	LEITE EM PO, S/ GLUTEN P/ USO DE 6 (SEIS) MESES A 1 (UM) ANO DE VIDA, EMB. DE 400 G A 1 KG	Ninho - Ninho	LT	50,0000	R\$59,0000	R\$2950,00
5627	MACARRAO NINHO	Estrela - Estrela	PAC	60,0000	R\$5,6000	R\$336,00
5628	MACARRAO P/ LASANHA	Estrela - Estrela	PAC	34,0000	R\$6,0000	R\$204,00
5629	MACARRAO PARARAFUSO	Estrela - Estrela	PAC	850,0000	R\$5,6000	R\$4760,00
5631	MAIONESE EMB. EM CAIXA DE PAPELAO ALUMINADA COM 980 G	Quero - Quero	CX	210,0000	R\$14,0000	R\$2940,00
5637	MARGARINA VEGETAL C/ 500 G	Primor - Primor	UN	600,0000	R\$7,2000	R\$4320,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5638	MASSA PARA CUSCUZ (TIPO FLOCAO) COM 500 G	São Braz - São Braz	PAC	3200,0000	R\$1,8000	R\$5760,00
5641	MILHO TIPO 1, PARA FAZER PIPOCA CASEIRA, EMB. COM 500 G	Serido - Serido	PAC	180,0000	R\$3,7500	R\$675,00
5642	MILHO TIPO 1, PARA MUNGUNZA, EMB. COM 500 G	Serido - Serido	PAC	40,0000	R\$3,5000	R\$140,00
5644	MILHO VERDE ENLATADO EMB. 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	300,0000	R\$3,7500	R\$1125,00
5646	MOLHO INGLES EMB. COM 150 ML	Regina - Regina	PAC	60,0000	R\$3,0000	R\$180,00
5647	MOLHO MADEIRA 340 G	Predilecta - Predilecta	PAC	45,0000	R\$4,2000	R\$189,00
5648	MOLHO SHOYO EMB. C/ 150 ML	Regina - Regina	PAC	140,0000	R\$3,0000	R\$420,00
5649	MORANGOS BANDEJA	In Natura - In Natura	BAND	20,0000	R\$11,0000	R\$220,00
5650	MOSTARDA EMB. COM 180 G	Quero - Quero	UN	120,0000	R\$4,0000	R\$480,00
5651	MUSCULO MOIDO (FRESCO)	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	110,0000	R\$23,0000	R\$2530,00
5653	OLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA EMB. EM PLASTICO C/ 900 ML	Soya - Soya	UN	700,0000	R\$11,0000	R\$7700,00
5654	OREGANO COM 5 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	UN	120,0000	R\$1,5000	R\$180,00
5655	OVO DE GRANJA, BANDEJA C/ 15 UND	Serido - Serido	BAND	1500,0000	R\$12,5000	R\$18750,00
5656	PACOQUINHA DE AMENDOIM POTE COM 1,1 KG	Yoki - Yoki	UN	65,0000	R\$29,0000	R\$1885,00
5657	PAO DE FORMA PCT C/ 500 G	Regional - Regional	UN	700,0000	R\$7,8000	R\$5460,00
5658	PAO P/ CACHORRO QUENTE, PCT C/ 10 UND	Regional - Regional	PAC	2200,0000	R\$8,5000	R\$18700,00
5659	PIMENTAO 1 KG	In Natura - In Natura	KG	5000,0000	R\$9,0000	R\$45000,00
5660	PIPOCA EMB. C/ 20 X 10 G	Guri - Guri	UN	300,0000	R\$8,5000	R\$2550,00
5661	PIRULITO PACOTE C/ 50 UNIDADES	Pop - Pop	PAC	100,0000	R\$15,0000	R\$1500,00
5662	POLPA DE FRUTAS EM SABOR ABACAXI 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	2000,0000	R\$5,7000	R\$11400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5663	POLPA DE FRUTAS EM SABOR ACEROLA 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	2600,0000	R\$5,7000	R\$14820,00
5664	POLPA DE FRUTAS EM SABOR CAJU 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	2000,0000	R\$5,7000	R\$11400,00
5665	POLPA DE FRUTAS EM SABOR UVA 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	400,0000	R\$7,5000	R\$3000,00
5666	POLPA DE FRUTAS REGIONAIS 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	1400,0000	R\$5,7000	R\$7980,00
5672	QUEIJO RALADO EMB. 100 G	Isis - Isis	UN	25,0000	R\$4,8000	R\$120,00
5673	RAPADURA COMUM C/ 380 G	N Sr Fatima - N Sr Fatima	UN	160,0000	R\$4,6000	R\$736,00
5676	REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO COCA-COLA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Pepsi - Pepsi	UN	450,0000	R\$8,5000	R\$3825,00
5677	REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO GUARANA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Guarana - Guarana	UN	450,0000	R\$8,5000	R\$3825,00
5678	REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO LARANJA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Sukita - Sukita	UN	450,0000	R\$7,5000	R\$3375,00
5679	REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO LIMAO OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Soda - Soda	UN	450,0000	R\$8,0000	R\$3600,00
5681	REQUEIJAO EM COPO 250 G	Isis - Isis	UN	180,0000	R\$9,0000	R\$1620,00
5682	SAL IODADO EMB. COM 1 KG	Rn - Rn	UN	330,0000	R\$1,5000	R\$495,00
5683	SALGADINHO DE MILHO C/ 75 G	Pippos - Pippos	UN	100,0000	R\$4,0000	R\$400,00
5685	SARDINHAS EM CONSERVA, ENLATADA C/ 125 G	Gomes - Gomes	UN	50,0000	R\$6,3000	R\$315,00
5687	SORVETE 2 L SABORES VARIADOS CX	Sergipana - Sergipana	UN	100,0000	R\$24,0000	R\$2400,00
5688	SUCO DE FRUTA EMB. EM VIDRO - SABOR CAJU C/ 500 ML	So Fruta - So Fruta	UN	20,0000	R\$8,0000	R\$160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5690	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO EMB. PLASTICO C/ 500 ML	Folha Verde - Folha Verde	UN	100,0000	R\$3,0000	R\$300,00
5695	UVA PASSA 1 KG	In Natura - In Natura	KG	30,0000	R\$32,0000	R\$960,00
5696	VINAGRE DE ALCOOL EMB. EM PLASTICO C/ 500 ML	Folha Verde - Folha Verde	UN	85,0000	R\$2,5000	R\$212,50
9597	PEITO DE FRANGO CONGELADO 1 KG	Real - Real	KG	1200,0000	R\$17,5000	R\$21000,00
9599	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 1 KG	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	UN	10,0000	R\$25,0000	R\$250,00
9600	CAJU 1 KG	In Natura - In Natura	KG	30,0000	R\$12,0000	R\$360,00
9602	LEITE EM PO ZERO LACTOSE PCT 300G (SIMILAR OU SUPERIOR A ITAMBE)	Ninho - Ninho	UN	180,0000	R\$30,0000	R\$5400,00
9871	MOLHO SHOYO EMB C/ 1L	Regina - Regina	UN	25,0000	R\$15,0000	R\$375,00
9872	PICOLE SIMPLES 55 G (SIMILAR OU SUPERIOR A SLUP SABORES VARIADOS)	Slup - Slup	UN	3000,0000	R\$1,5000	R\$4500,00

Valor Total: R\$ 1.038.687,00

2.2 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

3. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será **o limite de doze (12) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços**, podendo ser prorrogado caso, caso haja saldo dos itens.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (Lei nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (Lei nº 14.133/2021).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas na (Lei nº 14.133/2021), dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a (Lei nº 14.133/2021)

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (02) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ipueira/ RN, 26 de junho de 2024

MUNICÍPIO DE IPUEIRA
JOSÉ MORGÂNIO PAIVA

MULTFRIOS CAICO LTDA